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Estonia 17,35 4,7 12300 30,2 1,3 10,1
 
Najlepiej rozwiniętym sektorem gospodarki Estonii jest przemysł elektroniczny i elektrotechniczny 
oraz maszynowy. Jednym z głównych estońskich produktów eksportowych są silniki elektryczne i 
wyroby przemysłu elektronicznego. Dobrze rozwinięty jest też przemysł drzewny, a także produkcja 
mebli oraz przemysł odzieżowy i przetwórstwa spożywczego. Położenie Estonii nad Morzem 
Bałtyckim sprawia, że dobrze rozwinęło się tu rybołówstwo. Znaczna część połowów przeznaczona 
jest na eksport. Blisko połowa czynnych zawodowo zatrudniona jest w przemyśle (45%), 12% 
znajduje zatrudnienie w rolnictwie, a 39% w usługach. 
Dzisiejszą Estonię należy postrzegać jako nowoczesny, na wskroś skandynawski kraj, z szybko 
rozwijającą się gospodarką, opartą na prawodawstwie europejskim. Może to być argumentem za 
nawiązywaniem dobrych kontaktów handlowych i gospodarczych z tym krajem. 
 
6.2. Formy prawne działalności gospodarczej w Estonii 
 
Zgodnie Kodeksem Handlowym Estonii (Commercial Code - www.legaltext.ee) działalność 
gospodarczą mogą prowadzić osoby prawne i osoby fizyczne. 
 
Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą może, na własne życzenie, dokonać wpisu do 
Rejestru Handlowego o ile jest płatnikiem VAT. Opłata za wpis wynosi 500 EEK. 
 
Spółka cywilna (TÜ), czyli przedsiębiorstwo, którego udziałowcami jest minimum dwóch, lub więcej 
partnerów, działające na mocy umowy cywilno-prawnej. Nie ma wymogów odnośnie minimalnego 
kapitału spółki oraz obowiązku rejestracji umowy w Rejestrze Handlowym. Podział zysku jest z 
reguły proporcjonalny do wysokości wniesionego kapitału przez poszczególnych udziałowców. Po 
wycofaniu się z działalności firmy, lub też zaprzestania przez nią działalności udziałowcy spółki 
ponoszą odpowiedzialność finansową za wszystkie zobowiązania firmy, które powstały przed datą 
zaprzestania działalności. Opłata za wpis spółki cywilnej do Rejestru Handlowego wynosi 500 EEK. 
 
Spółka partnerska z ograniczoną odpowiedzialnością (UÜ) jest odpowiednikiem polskiej spółki 
komandytowej. Może zostać utworzona przez co najmniej dwóch wspólników. Jeden ze wspólników 
musi być komplementariuszem, czyli musi odpowiadać wobec wierzycieli bez ograniczeń, a drugi 
musi być komandytariuszem, a więc jest zobowiązany odpowiadać całym swym majątkiem do 
wysokości sumy komandytowej. Opłata za wpis spółki partnerskiej do Rejestru Handlowego wynosi 
500 EEK. 
 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (OÜ) wymaga minimalnego kapitału założycielskiego w 
wysokości 40.000 EEK. Nominalna wartość jednego udziału spółki z o.o. powinna wynosić 100 EEK. 
Udziały spółki mogą być odstępowane (sprzedawane) innej spółce z o.o., jednakże udziałowiec spółki 
ma prawo pierwokupu. Jeżeli kapitał założycielski spółki jest wyższy od 400.000 EEK, lub tak 
stanowi Statut, spółka musi posiadać niezależnego audytora. Opłata za wpis do Rejestru Handlowego 
wynosi 0,2% nominalnego kapitału założycielskiego (minimum 3.000 EEK, ale nie więcej niż 20.000 
EEK). 
 
Spółka akcyjna (AS) wymaga minimalnego kapitału założycielskiego w wysokości 400.000 EEK, a 
nominalna wartość akcji spółki akcyjnej wynosi 10 EEK. Za wpis spółki akcyjnej do Rejestru 
Handlowego należy uiścić opłatę w wysokości 0,2% nominalnego kapitału założycielskiego 
(minimum 3.000 EEK, maksimum 20.000 EEK). 
 



Przedstawicielstwo. W celu założenia przedstawicielstwa wymagane są następujące dokumenty: 
wniosek firmy, wyciąg z rejestru handlowego, zezwolenie na powołanie przedstawicielstwa (filii), 
postanowienie o powołaniu dyrektorów przedstawicielstwa, kopię aktu założycielskiego firmy, dane 
adresowe. Przedstawicielstwo może podjąć swoją działalność od momentu jego wniesienia do 
Rejestru Handlowego, przy czym nie posiada ono osobowości prawnej. Księgowość 
przedstawicielstwa powinna być prowadzona niezależnie od firmy, a poświadczony notarialnie bilans 
roczny wymaga zgłoszenia do Rejestru Handlowego po zakończeniu roku obrachunkowego. 
 
6.3. Podatek dochodowy od osób prawnych 
 
Osoby prawne zwolnione są od obowiązku podatkowego w przypadku zainwestowania 
wypracowanego zysku w rozwój firmy. Nie dotyczy to sytuacji, kiedy zysk przeznaczany jest na 
wypłatę dywidendy lub wynagrodzeń.  
6.4. Podatek od towarów i usług (VAT) 
 
W Estonii obowiązują trzy stawki podatku VAT: stawka podstawowa VAT 18%, stawka zredukowana 
VAT 5% i stawka VAT 0%.  
 
6.5. Ważne adresy 
 

• Wydział Ekonomiczno – Handlowy Ambasady RP: www.poola.ee 
Narva mnt 9A 
10 503 Tallinn 
P.O. box 240 
tel. +372 6604 378 

 
 
 


